
 1 

 
                                                                                                                                                                                                          

Základní um� lecká škola 
                 ve Zru� i nad Sázavou 
 
 
 

Výro� ní zpráva 
o � innosti školy 

 
 

rok 2010/2011 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

Základní um� lecká škola  Zru�  nad Sázavou 
 
 

Výro � ní zpráva o � innosti školy ve školním roce 2010/2011 
 
 

� ást I. 
 
 

Základní charakteristika školy 
 
a)  Základní um� lecká škola Zru�  nad Sázavou, Na Poho�í 575, Zru�  nad Sázavou 
 
         Místa poskytovaného vzd� lávání:     1. Zru�  nad Sázavou, Na Poho�í 575 
         2. Zru�  nad Sázavou, 5. kv� tna 401 
                                                3. Zru�  nad Sázavou, Malostranská 123 
                                                 4. Kácov, Nádra�ní 216 
                5. � echtice Na Lázni 335 
                6. Dolní Kralovice, Školní 1 
                   7. Trhový Št� pánov, Sokolská 256  
                                       8. Trhový Št� pánov, Vlašimská 342 
                                9. Zbraslavice, Komenského 190 
                                    10. Na� eradec 270 
 
 
    Právní forma:         p�ísp� vková organizace      I� O: 75 032 945                                
 
b)  Z�izovatel školy:  M� sto Zru�  nad Sázavou 
                                  Právní forma: obec, I� O: 00 236 667 
                                  Adresa:  Zámek 1 
                                  285 22 Zru�  nad Sázavou 
 
c)  � editel školy:           Ji�í Freml 
     (statutární orgán) 
 
     Zástupce �editele:    Radek B� lohradský 
     (zástupce statutárního orgánu) 
 
     Vedoucí u� itelka:   Kate�ina Paterová 
 

 
d)    Škola má  4 obory, po� et t�íd 12 (dle výkazu S 24-01) 
           
 
    Školní rok 

 
Po� et t� íd 

Celkový 
po� et �ák �  

Po� et �ák �  
na jednu t� ídu 

Po� et �ák �  
na u� itele 

 
2009/2010 

 
11 

 
479 

 
44 

 
35 

 
2010/2011 

 
12 

 
459 

 
39 

 
34 

 
e)  Datum za�azení do sít�  škol: 1. 1. 2003 
 
f)  Kapacita školy:     600  �ák�      IZO 102 238 294 



 3 

 
g)   Škola má tyto studijní obory: 1) hudební 
                                                      2) výtvarný 
                                                      3) tane� ní 
                                                      4) literárn�  dramatický   
 
 
V hudebním oboru jsou tyto t� ídy(odd� lení): 
p�ípravné studium, hra na klavír, hra na elektronické klávesové nástroje, hra na zobcovou flétnu, 
odd� lení dechových nástroj�  (hra na klarinet, trubku a ostatní dechové nástroje), hra na bicí nástroje, 
hra na kytaru, hra na akordeon, hra na housle a violoncello, p� vecká hlasová výchova a sborový zp� v. 
 
h) Mimoškolní aktivity školy  
D� le�itou sou� ástí � innosti školy je po�ádání kulturních akcí, koncert� , sout� �í a výstav pro ve�ejnost. 
Škola po�ádá nejmén�  jednou za m� síc ve�ejné koncerty, t�ídní koncerty, výchovné koncerty pro 
mate�ské školy a základní školu, vystupování na r� zných spole� enských akcích ve m� st�  a okolí. 
Vyvrcholením � innosti školy pro ve�ejnost jsou absolventské koncerty �ák�  I. a II. stupn� . 
Ka�doro� ní d� le�itou aktivitou je ú� ast v sout� �ích. V letošním školním roce se �áci zú� astnily 
národní sout� �e ZUŠ ve h�e na kytaru, klavír a akordeon. �ákyn�  kytarové t�ídy p�edvedly své um� ní 
v národní kytarové sout� �i „PRAGuitarra Clássica 2010“. 
Výtvarníci se zú� astnili sout� �í: „Zru � -místo, kde �iju“ , 39 ro� ník Mezinárodní d� tské výtvarné 
výstavy „Lidice 2011“, sout� �  SUPŠ Jihlava, sout� � pro neorganizované fotografy, Velká sout� � o 
sportech � asopisu ABC, sout� � Polského institutu „A pro �  je platýz placatý“, „Cestou dvou brat� í 
2011“ a oblastního kola p�ehlídky �ák�  VO ZUŠ. 
Tane� nice se zú� astnily p�ehlídky „Hronovské jablí � ko“  a festivalu amatérského sou� asného tance 
„Ulita Praha“     
Podrobn�  jsou mimoškolní aktivity �ák�  a jejich u� itel�  vypsány a rozd� leny podle obor�  v � ásti V. 
U� itelé rozši�ují zájmy �ák�  hudebního oboru podporou návšt� v na koncertech význa� ných hudebník�  
a ve�ejných generálních zkoušek orchestru � eské filharmonie, �ák�  výtvarného oboru návšt� vami 
výstav v Praze. Na tyto aktivity školy finan� n�  p�ispívá Sdru�ení rodi��  a p�átel d� tí a školy, které 
bylo zaregistrováno u Ministerstva vnitra � eské republiky  20. 1. 2003. 
  
i) Informace o místech poskytovaného vzd� lávání ZUŠ Zru�  n./S. 
Od zm� ny za�azení do sít�  škol, p�edškolních za�ízení a školských za�ízení, které se uskute� nilo 17. 
� ervence 2008 má ZUŠ Zru�  n./S. deset míst poskytovaného vzd� lávání v obcích: Kácov, Zbraslavice, 
Trhový Št� pánov, Zru�  n./S., � echtice, Dolní Kralovice, Na� eradec.  
Ve Zru� i nad Sázavou ve školním roce 2008/09 – 2009/10 – 2010/11 se vyu� uje HO, VO, LDO, TO. 
V  Na� eradci HO, v Kácov�  HO, VO v Trhovém Št� pánov�  HO, VO, LDO v Dolních Kralovicích HO, 
VO, v � echticích HO, VO  a ve Zbraslavicích VO. 
                

 
Po� et �ák�  v um� leckém vzd� lávání v jednotlivých obcích 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Školní rok 2010/2011 1. pololetí 2. pololetí 
Zru �  nad Sázavou 249 229 
Dolní Kralovice 87 79 
� echtice 53 51 
Kácov 23 20 
Trhový Št� pánov 24 25 
Zbraslavice 14 14 
Na� eradec 9 9 
Celkem 459 427 



 4 

Po� ty �ák�  v místech poskytovaného vzd� lávání školní rok 2010 - 2011 
  

II ..  ppoolloolleett íí  
  
Zru�  nad Sázavou HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  122 48 69 10 249 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
  
  

  
  
  
  

  
  

II II ..  ppoolloolleett íí  
  

Zru�  nad Sázavou HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  109 43 69 8       229 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

  
  
  

  
  

  
  
 

 

Dolní Kralovice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  39 - 32 16 87 

� echtice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  30 - 23 - 53 

Kácov HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  9 - 14 - 23 

Trhový Št� pánov HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  15 - 9 - 24 

Zbraslavice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  - - 14 - 14 

Na� eradec HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  9 - - - 9 

Celkem 459 

Dolní Kralovice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  37 - 29 13 79 

� echtice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  28 - 23 - 51 

Kácov HO TO VO LDO Celkem 

Po� et �ák�  9 - 11 - 20 

Trhový Št� pánov HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  15 - 10 - 25 

Zbraslavice HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  - - 14 - 14 

Na� eradec HO TO VO LDO Celkem 
Po� et �ák�  9 - - - 9 

Celkem 427 



 5 

� ást II. 
 
Výsledky výchovy a vzd� lání 
 
Výchovné p� sobení 

Ješt�  zatím se potýkáme s názorem rodi�� , �e výuka v naší škole je zájmovou � inností, na 
kterou se �ák nemusí p�ipravovat a m� �e docházet, jak se mu zlíbí. Je to mo�ná zp� sobeno také tím, �e 
�áci platí úplatu za vzd� lávání, to je však pouze zlomek výdaj�  na výuku �áka. Je t�eba, aby si rodi� e a 
hlavn�  �áci uv� domili, �e stanou-li se �áky základní um� lecké školy, musí nejen splnit ur� ité 
p�edpoklady, ale ve výuce se musí �ídit podle daného u� ebního plánu a plnit osnovy jako v ka�dé 
základní škole. Na této problematice se pracuje (t�ídní p�ehrávky, komunikace s rodi� i, naslouchací 
schránka konzulta� ní - školské rady atd.). P�ijímací �ízení do p�ípravných ro� ník�  se zajiš� uje ve 
spolupráci s MŠ a ZŠ Zru�  n.S. a okolních obcí (Kácov, Trhový Št� pánov, Dolní Kralovice, � echtice, 
Zbraslavice, Na� eradec). Do p�ípravného studia jsou p�ijímáni uchaze� i, kte�í proká�í p�edpoklady ke 
vzd� lání. Do základního studia I. a II. stupn�  jsou p�ijímání uchaze� i na základ�  úsp� šného vykonání 
p�ijímací talentové zkoušky a doporu� ení p�ijímací komise. V nástrojích a oborech, které pot�ebujeme 
doplnit vzhledem k pot�ebám soubor�  a kolektiv� , získáváme �áky po ukázkových koncertech a 
vystoupeních. 
U� itelé p�istupují k �ák� m individuáln�  vzhledem k jejich v� ku. Talentovaní �áci, kte�í školu 
reprezentují v sout� �ích, mají hodinovou dotaci v její horní hranici. �áci, kte�í se p�ipravují ke studiu 
na um� leckých školách, jsou p�ijímáni do studia s rozší�eným po� tem vyu� ovacích hodin  na návrh 
u� itele hlavního oboru a podle kritérií, které ur� uje vnit�ní p�edpis školy.  V hudebním oboru provád� jí 
�áci postupové zkoušky na konci školního roku, na základ�  kterých mohou postoupit do dalšího 
ro� níku. 

 
Prosp� ch �ák�  na škole ve školním roce 2009/2010, 2010/2011 

 
 

Ro� ník 
 

Po� et �ák�  
 

Prosp� lo s 
vyznamenáním 

 
Prosp� lo 

 
Neprosp� lo 

 
Neklasifikováni 

a b a b a b a b a b Školní 
rok   2009/10 2010/11   2009/10 2010/11   2009/10 2010/11   2009/10 2010/11 2009/10 2010/11 

PHV, PVV, PTV, PDV 114 114 0 0 0 0 0 0 114 114 
1.ro� ník 91 62 72 52 17 9 1 1 1 0 
2.ro� ník 58 58 46 48 11 10 0 0 1 0 
3.ro� ník 42 50 24 40 17 10 0 0 1 0 
4.ro� ník 50 43 36 28 12 13 0 2 2 0 
5.ro� ník 25 22 21 19 4 2 0 1 0 0 
6.ro� ník 33 30 26 27 6 3 0 0 1 0 
7.ro� ník 26 25 25 22 1 3 0 0 0 0 
1.r./II. 2 15 2 15 0 0 0 0 0 0 
2.r./II. 6 1 4 1 2 0 0 0 0 0 
3.r./II. 5 4 5 3 0 1 0 0 0 0 
4.r./II. 2 2 1 2 1 0 0 0 0 0 

Celkem 454 426 262 257 71 51 1 4 120 114 
 

 
Neklasifikováni – �áci, kte�í navšt� vují p�ípravné studium (dostávají osv� d� ení) 

 
Celkový po� et neomluvených hodin: 

 
                 školní rok 2007/2008                                                        školní rok 2008/2009 
 
                      0                                                                                         0 
 



 6 

 
 

Pln� ní u� ebních osnov 
 

Výuka probíhá dle u� ebních plán�  � .j. 18418/95 
 
 
 
 

� ást III. 
 

Údaje o výsledcích � eské školní inspekce 
 

V tomto školním roce naši ZUŠ pracovníci � ŠI nenavštívili 
 
 

 
 

� ást IV. 
 

Údaje o pracovnících školy  
 

Odborná kvalifikovanost u� itel�  
Škola v malém m� st�  s odlou� enými pracovišti a bez výrazného dopravního spojení do v� tších m� st 
má s tímto citelné problémy. Podporujeme a finan� n�  se podílíme na všech formách studia, vedoucích 
k získávání,  rozši�ování a prohlubování odborné kvalifikace pedagog� . 
1. zá�í 2010 byla p�ijata do pracovního pom� ru u� itelka tane� ního oboru - absolventka konzervato�e 
DUNCAN CENTRE v Praze, dále byl p�ijat u� itel literárn� -dramatického oboru Tomáš Dole�al, � len 
divadelní skupiny „Mimochodem“, který v sou� asné dob�  studuje Pedagogickou fakultu na Jiho� eské 
univerzit�  v � eských Bud� jovicích a u� itel hry na bicí - absolvent pedagogické fakulty Mgr. Antonín 
Donát a student Mezinárodní konzervato�e Praha.   
V � ervnu 2011 skon� ila pracovní smlouva na dobu ur� itou u� itelce zp� vu Simon�  Bursové a u� itelce 
hry na kytaru Elišce Lenhartové. 

 
 

 
 

Odborná kvalifikace v ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
                            
 
 
školní rok 2010/2011               školní rok 2009/2010 

95 %                                                     95 % 
 
 
 
 
 
 



 7 

Konkrétní údaje o pracovnících školy 
 
 

Osobní � íslo 
 

P�edm� t 
Délka 

zapo� tené 
praxe 

1002 akordeon 11 let 
1056 akordeon, EKN 5 roky 
1006 klavír 15 let 
1064 klavír, klavírní korepetice  1 rok 
1003 kytara 8 let 
1010 kytara 32 let 
1050 kytara  4 roky 
1066 kytara 1 rok 
1055 housle, hudební nauka 3 roky 
1048 violoncello, EKN, zobcová flétna 17 let 
1053 klarinet, saxofon 5 roky 
1061 dechové nástroje �es� ové, zobcová flétna 1 rok 
1071 bicí do 1 roku 
1067 p� vecká hlasová výchova 11 let 
1069 p� vecká hlasová výchova 5 let 
1009 výtvarný obor 19 let 
1060 výtvarný obor  2 roky 
1070 tane� ní obor do 1 roku 
1072 literárn� -dramatický obor do 1 roku 
1001 ú� etní, administrativní pracovnice 26 let 
1011 uklíze� ka, posel 17 let 

 
P� ehled o pedagogických pracovnících 

 
 
Osobní � íslo 

 

 
Stupe�  vzd� lání 

 
Aprobace 

 
Úvazek 

1002 vyšší odborné HO - akordeon 12/23 
1056 vyšší odborné HO - akordeon 23/23 
1006 vyšší odborné HO - klavír 18/23 
1064 vyšší odborné HO - klavír 13/23 
1003 vyšší odborné HO - kytara RD 
1010 vyšší odborné HO - kytara 6/23 
1050 vysokoškolské magisterské HO - kytara 15/23 
1066 vyšší odborné  HO - kytara 6/23 
1055 vyšší odborné HO - housle 21/21 
1048 vyšší odborné HO - violoncello 16/23 
1053 vyšší odborné HO - klarinet 12/23 
1061 vyšší odborné HO - trubka 23/23 
1071 vysokoškolské magisterské � J - ZSV 5/23 
1067 vyšší odborné HO - zp� v 21/23 
1069 st�ední odborné výkonný um� lec 15/23 
1009 vysokoškolské magisterské VO 21/21 
1060 vysokoškolské magisterské VO 21/21 
1070 vyšší odborné TO 15/21 
1072 st�ední všeobecné výkonný um� lec 11/21 



 8 

Po� et kvalifikovaných pedagog�  (absolvent�  konzervato� e a AMU), 
                                      kte� í nastoupili na školu 
 

 
Školní rok 2010/2011                           Školní rok 2009/2010 

                                              1           5 
 
 
 

Po� et pedagogických pracovník�  (� erven 2011, 2010) 
 
  

Školní rok 2010/2011 
 

Školní rok 2009/2010 
 
Po� et pedagog�   celkem 
 

 
19 
 

 
20 

z toho: 
Po� et pedagog�  
s odbornou kvalifikací 

 
 

18 

 
 

19 
Po� et nekvalifikovaných 
pedagog�  

                                 
1 

 
1 

 
Po� et pedagog�   
v d� chodovém v� ku  

 
0 

 
                            0 

 
 
 

V� ková struktura pedagogických pracovník�  (� erven  2011) 
 

Po� et 
pedagog. 

pracovník�  
do 30 let 

 
31-40 let 

 
41-50 let 

 
51-60 let 

 
Nad60 let 

Z toho  
d� chodci 

Pr� m� rný 
v� k 

Celkem         
19 

10 5 3 1 0 0 33 

z toho �en        
9 

5 1 3 0 0 0 33 

 
 

 
Údaje o dalším vzd� lávání pedagogických i nepedagogických pracovník�  

 
 

 
Datum konání 

 

 
Název 

 
Místo konání 

 
Osobní � íslo 
zam� stnance 

 
zá�í 2010 - � erven 

2011 

 
Klasická tane� ní technika pro výuku 

sou� asných tane� ních technik na 
ZUŠ, význam korepetice a 

spolupráce na úrovni korepetitor - 
tane� ní pedagog 

 
 

Praha 

 
 

1070 

 
zá�í 2010 - � erven 

2011 

 
Klavírní kurzy - JAMU 

 
Brno 

 
1006, 1064 



 9 

 
zá�í 2010 - � erven 

2011 

 
Personalistika a management 

 
� áslav 

 
1001 

 
22. - 23. zá�í 2010 

 

 
Celostátní vzd� lávací setkání 

�ídících pracovník�  ZUŠ 

 
Praha 

 
1010 

 
 

13. �íjna 2010 
 

 
Od rámcového ke školnímu 

vzd� lávacímu programu základního 
um� leckého vzd� lávání - Cesty 
k úsp� šné tvorb�  vzd� lávacího 

programu na ZUŠ 

 
 

Nesuchyn�  

 
 

1002 

 
3. listopadu 2010 

 

 
Praktický pr� vodce ú� etnictvím PO  

a zm� ny v roce 2011 

 
Praha 

 
1001 

 
 

4. - 5. listopadu 2010 
 

 
Vyu�ití nových metod a forem ve 

výuce smy� cových nástroj�  na ZUŠ 
- tradice, sou� asnost a budoucnost 
komorní hry smy� cových nástroj�  

 
 

Vílanec 
u Jihlavy 

 
 

1048, 1055 
 

 
 

30. listopadu 2010 

 
Zákon o pedagogických 

pracovnících a provád� cí p�edpisy  
k n� mu 

 
 

Praha 

 
 

1001 

 
23. b�ezna 2011 

 
Aktuální stav školské legislativy 

 
Praha 

 
1001 

 
24. b�ezna 2011 

 

 
Zm� ny v ú� etnictví a daních v roce 

2011 

 
Praha 

 
1001 

 
25. b�ezna 2011 

 

 
Jak na školní vzd� lávací program 

v ZUŠ 

 
Praha 

 
1002,1056, 

1070 
 

9. dubna 2011  
 

Metodika smy� cových nástroj�  pro 
u� itele ZUŠ a SUŠ 

 
Brno 

 
1048 

 
18. dubna 2011 

 
Hospita� ní � innost v systému 
pedagogického �ízení školy 

 
Praha 

  
1002, 1010 

 
3. kv� tna 2011 

 
Jak na školní vzd� lávací program 

 
Brno 

 
1072 

 
17. - 18. kv� tna 2011 

 

 
Celostátní vzd� lávací setkání 

�ídících pracovník�  ZUŠ 

 
Praha 

 
1010 

 
20. kv� tna 2011 

 
Jak na školní vzd� lávací program v 

ZUŠ 

 
Praha 

 
1002, 1010 

 
21. - 25. kv� tna 2011 

 
Získávání zkušeností z evropských 

hudebních škol 

 
Helsinky 

 
1002, 1010 

4. – 10. � ervence 
2011 

 

 
Kurz grafického vzd� lávání 

 
Jihlava 

 
1009, 1060 

 
 



 10 

� ást V. 
 
Mimoškolní akce ( koncerty, p�ehlídky, výstavy, sout� �e ) jednotlivých obor�  a odd� lení 
ZUŠ Zru�  nad Sázavou a dalších míst poskytovaného vzd� lávání (� echtice, Trhový Št� pánov,  
Kácov, Dolní Kralovice, Na� eradec, Zbraslavice) 
 
 
 

Mimoškolní akce VÝTVARNÉHO  OBORU ZUŠ 
ve školním roce 2010/2011 

 
I.  SOUT� �E a P � EHLÍDKY 
Zá� í  2010                                                                                   sout� � Zru �  – místo, kde �iju 
1.místa: Markéta Vav�inová; Adéla Vrzá� ková; Kate�ina Dubjáková; 2.místa: Barbora Bílková; 
Michaela Hloušková; 3.místo:Michaela Korecká 
 
Listopad                                                                                                     sout� � SUPŠ Jihlava                 
5. místo vybojovala Adéla Vrzá� ková (�ákyn�  rozší�eného studia); Mgr. Jan Kop�iva, Mgr. Lenka 
� íhová 
 
Prosinec                                                       sout� � pro neorganizované fotografy 
1. místo v kategorii do 15let – Ji�í Královec; v kategorii nad 15 let Iveta Linhartová; � estná uznání: 
Eliška Vav�inová, Denisa Duspivová, Michaela Hloušková, Petr Novák, Markéta Bechy� ová, Pavlína 
Zalu�anská, Aneta Sahulová 
 
B� ezen  2011                             39. ro� ník Mezinárodní d� tské výtvarné výstavy Lidice 2011 
Obesláno grafickými pracemi �ák�  ateliéru Mgr. Lenky � íhové a Mgr. Jana Kop�ivy  
 
B� ezen                                                                         Velká sout� � o sportech � asopisu ABC 
7. místo, které vybojoval Petr Dušek (Trhový Št� pánov, u� itel Mgr. Jan Kop�iva) 
 
Duben                                                sout� � Polského institutu - „A pro �  je platýz placatý“? 
ú� ast �ák�  ateliéru Mgr. Jana Kop�ivy 
 
Kv� ten                                                      Cestou dvou brat� í 2011,  (Cyril a Metod� j)  
ú� ast �ák�  ateliéru Mgr. Jana Kop�ivy 
 
Kv� ten                                                 Krajské kolo p� ehlídky ZUŠ (konání na ZUŠ Pe� ky)  
Reprezentace ZUŠ a úsp� šné vybrání prací pro celostátní kolo 
 
 

         
 



 11 

II.    VÝSTAVY – AKCE 
 
25. �íjen 2010              -          Promítání – Monínec a fotosout� � Zru � ského fotoklubu 
                                                 Vybírání sout� �ních snímk�  a prezentace o plenéru Monínec 010   
                                                 (Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan Kop�iva). 
 
2. listopad                    -          Duši� ky, výtvarné pásmo spojené s p�espáním d� tí ve škole. Projekt      
                                                koncipován s tane� ním oborem (Lucie Charouzová, (Mgr. Lenka  
                                                � íhová, Mgr. Jan Kop�iva). 
 
6. listopad                   -           Víkendový seminá� , zam�� ený na kni�ní vazbu, akce pro rodi� e     
                                                 �ák� , zam�� eno na zp�ístupn� ní a propagaci výuky ZUŠ. (Mgr. Lenka   
                                                 � íhová, Mgr. Jan Kop�iva). 
 
28. listopad               -          Adventní jarmark, prodejní stánek VO ZUŠ (Mgr. Lenka � íhová,  
                                                Mgr. Jan Kop�iva) 
 
18. prosinec             - Ú� ast na výstav�  sout� �ních fotografií  v sále Centrinu, �ada ocen� ní  
                                                pro individuální fotografickou práci �ák�  ZUŠ 
 
     prosinec  - Váno� ní výstavy v � echticích, v Kácov� , v Dolních Kralovicích,  
                                                v Trhovém Št� pánov�  a ve Zru� i n.S. 
 
5. prosinec                  -          D� tský karneval – výstava „And� lská a 	 ábelská tvá�“, výtvarná  
                                                sout� � „Namaluj � erta na ze	 “ (Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan   
                                                Kop�iva) 
 
15. prosinec                -         Výstava u p� íle�itosti váno� ního koncertu (promítání prací  �ák�  –   
                                               powerpoint) 
 
14. – 31. prosinec       -         Výstava „Sv� tlo“ v presti�ním prostoru GASK v Kutné Ho � e  
                                               �áci rozší�eného studia vystavují své zrcadlové objekty (Mgr. Jan  
                                               Kop�iva). 
 
29. leden 2011             -      Seminá�  mramorování kniha� ských papír�  - akce pro rodi� e �ák� ,           
                                               zam�� eno na zp�ístupn� ní a propagaci výuky ZUŠ. (Mgr. Lenka � íhová) 
 
17. duben                    -         Den Zem�  - Domorodci – akce výtvarného a tane� ního oboru oboru   
                                               (Lucie Charouzová, Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan Kop�iva) 
 
6. kv� ten                      -         Den Matek - výtvarná tvorba pro mladé návšt� vníky ZUŠ   
                                                v sou� innosti s hudebním oborem (Tereza Krutilová, Mgr. Jan  
                                                Kop�iva) 
 
6. kv� ten                      -        Absolventská výstava ve Zru� ském zámku 
                                              (Mgr.Lenka � íhová, Mgr.Jan Kop�iva) 
 
Kv� ten – � erven         -         Výstavy na odlou� ených pracovištích (25.5. � echtice, 27.5. Trhový  
                                               Št� pánov, 9.6. Dolní Kralovice, 10.6. Zbraslavice) 
 
15. � ervna                   -         Máme novou školu – slavnostní otev� ení školy - výstava prací �ák�    
                                               v nových prostorách ZUŠ, program pro návšt� vníky (Mgr. Lenka  
                                               � íhová) 
 
28. � ervna                   -          Den otev� ených dve� í  - ukázka výuky i nových prostor VO 



 12 

             
 
 
III.   P � IJÍMACÍ ZKOUŠKY (st�ední školy s um� leckým zam�� ením) 
 
Pavlína Zalu�anská - úsp� šn�  absolvovala zkoušky na SUPŠ Jihlava – Helenín, obor Design interiéru 
a bytových dopl� k�  
 
Markéta Bechy� ová - St�ední um� lecká škola grafická Jihlava, obor Propaga� ní výtvarnictví 
 
Jan Kruntorád - SUPŠ Jihlava – Helenín, obor Reklamní tvorba 
 
Adéla Vrzá� ková se umístila na skv� lém prvním míst�  na SUPŠ Jihlava – Helenín, obor u�itá malba 
 
Aneta Sahulová - St�ední odborná škola um� leckopr� myslová Sv� tlá nad Sázavou, obor Design 
interiéru 
 
Absolventi:  
 
Barbora Lohrová 7/1, Karolína Vo� ková 7/1, Kamila Hartmannová 7/1, Tomáš Sch� rek 7/1, /1, 
Zuzana Procházková 7/1, Adéla Vrzá� ková 7/1, Michaela Hloušková 7/1, Eliška Vav�inová 7/1,  
Markéta Bechy� ová 7/1, Barbora Kafková 7/1, Vojt� ch Lépeš 7/1, Denisa Duspivová 7/1, Jaroslav Jíra 
7/1, Aneta Sahulová 7/1, 
 
v rozší�eném studiu absolvovali: Markéta Bechy� ová, Jan Kruntorád, Adéla Vrzá� ková 
 
 
IV.  EXKURZE 
 
8. �íjen 2010                          Superstudio Designblok Praha (Mgr.Lenka � íhová) 
 
25. listopad                           Výstava Dekadence v Umprum muzeu  (Pokoj � . 13) a výstavní          
                                               sí�  Mánes - Interaktivní expozice PLAY um� lce Petra Nikla.  
                                               (Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan Kop�iva) 
 
29. kv� ten – 3. � erven  2011      Výtvarné soust�ed� ní v p�írod�  Plenér �eliv 011 
        (Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan Kop�iva) 
 
21. � erven                             Prague Quadriennale – presti�ní výstava s mezinárodní ú� astí 
                                              (Mgr. Lenka � íhová, Mgr. Jan Kop�iva) 



 13 

 
 

 
Mimoškolní akce TANE� NÍHO OBORU  ZUŠ 

ve školním roce 2010 / 2011 
 
 

I.  SOUT� �E a P � EHLÍDKY 
  
3. b�ezen 2011 - ú� ast �ák�  na tane� ní p�ehlídce „Hronovské jablí� ko“ 
    Hronov 
 
16. duben  - ú� ast �ák�  na festivalu amatérského sou� asného tance 
    Ulita Praha 
 

       
 
 

II.  VYSTOUPENÍ a AKCE 
 
 

2.listopad 2010 - Duši� ky 
    ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
 
5. – 6. listopad - Tane� ní soust�ed� ní �ák�  tane� ního oboru 
    ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
 
28. listopad  - Adventní jarmark 
    Zru� ský zámek - nádvo�í 
 
5. prosinec  -  D� tský karneval 
    Sportovní hala Zru�  nad Sázavou 
 
15. prosinec  - Váno� ní vystoupení �ák�  TO 
    MŠ Malostranská Zru�  nad Sázavou 



 14 

15. prosinec  - Váno� ní vystoupení �ák�  TO 
    MŠ Na Poho�í Zru�  nad Sázavou 
 
15. prosinec  - Váno� ní koncert �ák�  ZUŠ 
    Kongresový sál „ Centrin“ 
 
22. prosinec  - Váno� ní hodina pro rodi� e 
    ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
 
17. duben 2011 - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru „ Den zem� “ 
    Zru� ský zámek – park 
 
6. kv� ten  - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru „ Den matek“ 
    areál školní jídelny 
 
6. kv� ten  - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru na Vernisá�i absolventské 
    výstavy VO – výstavní sí�  Zru� ského zámku 
 
10. kv� ten  - Vystoupení �ák�  TO, Den matek 
    MŠ Malostranská 
 
31. kv� ten  - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru na náboru v MŠ Malostranská 
    MŠ Malostranská 
 
1. – 3. � erven  - Soust�ed� ní absolventek tane� ního oboru 
    �eliv, spolupráce s VO 
 
4. � erven  - vystoupení �ák�  na Festivalu medvídk�  
    Zru� ský zámek – nádvo�í 
 
8. � erven  - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru na náboru v MŠ Na Poho�í 
    MŠ Na Poho�í Zru�  nad Sázavou 
 
15. � erven  - Vystoupení �ák�  tane� ního oboru  
    Slavnostní otevírání nov�  zrekonstruované ZUŠ Na Poho�í 
 
16. � erven  - Absolventské vystoupení �ák�  tane� ního oboru 
    sál ZUŠ 
 
22. � erven  - Záv� re� ný koncert �ák�  ZUŠ 
    sál ZUŠ 
 
 

     



 15 

III.   P � IJÍMACÍ ZKOUŠKY (st�ední školy s um� leckým zam�� ením) 
 
Šárka � íhová 6/I p�ijata na státní tane� ní konzervato� Brno 
 
Absolventi:  Jará Petra 7/I, Mlejnková Pavlína 7/I, Nulí� ková Kristýna 7/I,  
  Vrzá� ková Adéla 7/I, 
 

 
Mimoškolní akce LITERÁRN �  - DRAMATICKÉHO OBORU  ZUŠ  

ve školním roce 2010/2011 
 

I. VYSTOUPENÍ a AKCE 
      
3. 3. 2011   - Vystoupení �ák�  LDO Dolní Kralovice (DramaLama) - pohádky 
    - recita� ní sout� � ZŠ v Dolních Kralovicích    
 
16. 3. 2011                  - Vystoupení �ák�  LDO Dolní Kralovice (DramaLama) – pohádky pro 

ÚSP Háj, Lede�  nad Sázavou 
     
25. 5. 2011    - Vystoupení �ák�  LDO Dolní Kralovice (Pondram) se hrou Zlatý   

Kolovrat na p�ehlídce – Dolnokralovické hraní      
15. 6. 2011 -  Vystoupení �ák�  LDO Zru�  n. S. (Chichi-borci)  

Slavnostní otevírání nové školy ve Zru� i n. S.  
 
 

      
 

 
 

Mimo školní akce HUDEBNÍHO OBORU ZUŠ 
ve školním roce 2010/2011 

 
Kytarové odd� lení 
 
I. SOUT� �E a HUDEBNÍ FESTIVALY 
 
10 - 12. b� ezen 2010  - celostátní kytarová sout� �  „PRAGuitarra Clássica 2011“  
Lucie Tvrdíková   ú� ast      II. kategorie 
Kristýna Nulí� ková  � estné uznání   II. kategorie  



 16 

17. b� ezen                 -  okresní kolo národní sout� �e ZUŠ ve h� e na kytaru (Zru�  n. S.) 
Lucie Tvrdíková  1. místo   III. kategorie 
Kristýna Nulí� ková             1. místo   III. kategorie 
Markéta Soch� rková  1. místo                        IV. kategorie 
Jakub Drahokoupil  1. místo    V. kategorie 
Mat� j Drahokoupil  1.místo   VI. kategorie   
 
12 – 13. duben           -           oblastní kolo národní sout� �e ZUŠ ve h� e na kytaru (Beroun) 
Lucie Tvrdíková  1. místo   III. kategorie 
Kristýna Nulí� ková             1. místo   III. kategorie 
Markéta Soch� rková  1. místo                        IV. kategorie 
Jakub Drahokoupil  1. místo     V. kategorie 
Mat� j Drahokoupil  1.místo   VI. kategorie 
   
26 – 28. kv� ten          -       úst� ední kolo národní sout� �e ZUŠ ve h� e na kytaru (Nové Strašecí) 
Lucie Tvrdíková   ú� ast    III. kategorie 
Kristýna Nulí� ková              � estné uznání 1. stupn�  III. kategorie 
Jakub Drahokoupil   � estné uznání 2. stupn�   V. kategorie 
Mat� j Drahokoupil   � estné uznání 1. stupn�  VI. kategorie 
 
  

               
 
 
II. KONCERTY 
 
   9. �íjen 2010  - koncert K. Nulí� kové  
                                                Vernisá� výtvarné sout � �e „Zru �  - místo, kde �iju“ 
                                                    výstavní sí�  zru� ského zámku, Zru�  nad Sázavou 
                                               (ú� ast kytaristky ze t�ídy M. Fremla) 
 
11. b�ezen 2011 -      p� ehrávka talent�  p�ed ú� astí na Celostátní kytarové sout� �i  
                                               „PRAGuitarra Clássica 2010, t�ída ZUŠ, Zru�  nad Sázavou 
            (ú� ast kytarist�  ze t�ídy  M. Fremla) 
 
16. b�ezen     -  T� ídní p � ehrávka  �ák �  kytarové t� ídy 
                                                   (p�íprava �ák �  na okresní kolo sout� �e ZUŠ ve h �e na kytaru) 
 ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
                                                (ú� ast kytarist�  ze t� ídy  M. Fremla, J. Fremla) 
 
6. kv� ten                      -           koncert M. Soch� rkové 

 Absolventská výstava �ák�  VO 
 Zru� ský zámek 

                                             
 



 17 

 13. kv� ten  - Festival ZUŠ St � edo � eského kraje 2001 
                                                   (vít� zové oblastních kol) 
    Pod� brady 
                                               (ú� ast kytarist�  ze t�ídy  M. Fremla, J. Fremla) 
 
 3. � erven  -  koncert K. Nulí� kové  
                                                Plenér výtvarného a tane� ního oboru „ �eliv“ 2011 
                                                (ú� ast kytaristky ze t�ídy M. Fremla) 
 
6. kv� ten                      -           koncert M. Soch� rkové 

 Absolventská výstava �ák�  VO 
 Zru� ský zámek 

                                            
16. � erven   - Absolventský koncert   

sál ZUŠ Zru�  nad Sázavou   
                                               (K. Nulí� ková 7/I, L. Tvrdíková 7/I, J. Dolejší 7/I)  

 

  
 
 
III.  EXKURZE 
 
21. � ervna  - Exkurze �ák �  kytarové t� ídy „architektura staré Prahy“                       
                                                   návšt� va HAMU Praha 
 

       
 
Absolventi: Kristýna Nulí� ková 7/I, Lucie Tvrdíková 7/I, Ji�í Dolejší 7/I, Matyáš Vesecký 7/I. 
 
 



 18 

 
Klavírní odd � lení 
 

I. SOUT� �E  
 
4.b� ezen 2011  - Národní sout� � ZUŠ – klavír – okresní kolo – Kutná Hora 
 
Marie Dušková   -  2. místo   - II.kategorie 
Adam Rowe  - 1. místo bez postupu  - V.kategorie 
  

 

 
      
 

 
II. KONCERTY 
 
9. prosinec 2010 -     T�ídní p�ehrávka klavírní t�ídy, ZUŠ Zru�  nad Sázavou                                 
                                          (ú� ast �ák�  ze t�ídy P. Zíkové  a  T. Krutilové) 
 
10.únor 2011  -     Koncert �ák�  klavírní t�ídy (p�íprava na okresní kolo sout� �e ZUŠ) 
         (ú� ast �ák�  ze t�ídy P. Zíkové  a  T. Krutilové) 
 
14.duben   -     Koncert �ák�  s absolventským vystoupením I.Procházkové 
         (ú� ast �ák�  ze t�ídy P. Zíkové,  T. Krutilové a R. B� lohradského) 
 
26.kv� ten  -      T�ídní p�ehrávka klavírní t�ídy, ZUŠ Zru�  nad Sázavou                          
                                          (ú� ast �ák�  ze t�ídy P. Zíkové a  T. Krutilové) 
 
31.kv� ten  -     Vystoupení pro MŠ Malostranská 

       MŠ Malostranská Zru�  nad Sázavou (T.Krutilová a další u� itelé HO) 
 
8.� erven    -      Vystoupení pro MŠ Na Poho�í  
           MŠ Na Poho�í  Zru�  nad Sázavou  
          (T.Krutilová a další u� itelé HO) 
 
16.� erven   -     Absolventský koncert �ák�  hudebního a tane� ního oboru 
          sál ZUŠ  Zru�  nad Sázavou 
          (Fiala M.  -  7/I,  Procházková I  -  4/II) 
 



 19 

          
 
                  Absolventi:    Marek Fiala   7/I ,  Ivana Procházková   4/II 
                
    
 
Odd� lení akordeonu, elektronických klávesových nástroj�  a bicích nástroj�  

 
I. SOUT� �E  
 
 
10. února 2011 - Národní sout� � ZUŠ – akordeon – školní kolo – Zru�  nad Sázavou 
 
Adéla Vilímovská - 1. místo s postupem  - 0. kategorie 
Martin Zeman  - 1. místo s postupem  - 0. kategorie 
Filip B� lohradský - 1. místo s postupem  - I. kategorie 
Karel Mí� ek  - 1. místo s postupem  - I. kategorie 
Vojt� ch Ryšavý - 1. místo s postupem  - II. kategorie 
Ji�í Machyán  - 1. místo s postupem  - II. kategorie 
Simona Peroutková . 1. místo bez postupu  - III. kategorie 
Vlastislav Ryšavý - 1. místo s postupem  - V. kategorie 
Tereza Barešová - 1. místo s postupem  - VI. kategorie 
 
16. února 2011 - Národní sout� � ZUŠ – akordeon – okresní kolo – Kutná Hora 
 
Adéla Vilímovská - 1. místo bez postupu  - 0.kategorie 
Martin Zeman  - 1. místo s postupem  - 0. kategorie 
Filip B� lohradský - 1. místo s postupem  - I. kategorie 
Karel Mí� ek  - 1. místo s postupem  - I. kategorie 
Vojt� ch Ryšavý - 1. místo bez postupu  - II. kategorie 
Ji�í Machyán  - 2. místo bez postupu  - II. kategorie 
Vlastislav Ryšavý - 1. místo s postupem  - V. kategorie 
Tereza Barešová - 1. místo s postupem  - VI. kategorie 
 
22. b� ezna 2011 - Národní sout� � ZUŠ – akordeon – oblastní kolo – Pe� ky 
 
Martin Zeman  - 1. místo bez postupu  - 0.kategorie 
Filip B� lohradský - 3. místo bez postupu  - I. kategorie 
Karel Mí� ek  - 2. místo bez postupu  - I. kategorie 
Vlastislav Ryšavý - 2. místo bez postupu  - V. kategorie 
Tereza Barešová - 1. místo bez postupu  - VI. kategorie 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
II. KONCERTY 
           
9. prosinec 2010 - T�ídní p�ehrávka, akordeonové t�ídy, t�ída HN ZUŠ Zru�  nad  
                                               Sázavou (ú� ast �ák�  ze t�íd L. Patery a R. B� lohradského) 
 
15. prosinec   - Váno� ní koncert – vystoupení �ák�  ze t�ídy bicích nástroj�  
    Kongresový sál „ Centrin“ 
  
11. kv� ten 2011 - T�ídní p�ehrávka, akordeonové t�ídy, t�ída HN ZUŠ Zru�  nad  
                                               Sázavou (ú� ast �ák�  ze t�íd L. Patery a R. B� lohradského) 
 
16. � ervna   - Absolventský koncert , sál ZUŠ Zru�  nad Sázavou   
                                              (Horá� ek Daniel 7/I, Ryšavý Vlastislav 7/I) 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Absolventi:   
Horá� ek Daniel 7/I – akordeon,   
Ryšavý Vlastislav 7/I – akordeon 
Kratochvíl Daniel 4/I - EKN 
   
 
 
 
 
 
 



 21 

 
 III.  EXKURZE 
  
 
18. � ervna  - „Dopoledne s filharmoniky“  
     exkurze �ák�  bicí t�ídy, workschop v � eské filharmonii 
     Rudolfinum Praha 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dechové odd� lení (�es	 ové a d� ev� né nástroje) 
 
I. KONCERTY    
 
27. listopad 2010 - Vystoupení �ák�  na akci Kondracký jarmark    
    obec Kondrac  
 
26. kv� ten 2011 - Koncert �ák�     
                                               místo poskytovaného vzd� lávání Na� eradec 
 
16. � ervn 2011  - Absolventský koncert 
                                     sál ZUŠ Zru�  nad Sázavou   
                                               (Koubská Michaela) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

 
 

Absolventi:  Koubská Michaela 7/I– zobcová flétna 
 



 22 

P� vecké odd� lení 
 
I. KONCERTY    
 
28. listopad 2010  -   Zru � ský advent:  vystoupení p� veckého sboru a sólo 
                                        Andrea B� lohradská, Tereza Vilimovská 
    Zru�  nad Sázavou 
 
 5. prosinec  - D� tský karneval 

Zru�  nad Sázavou 
 
15.prosinec  -  Váno� ní koncert :  Vystoupení p� veckého sboru,  
                                                sólo vystoupení Andrea B� lohradská a komorní trio Denisa Duspivová, 
                                                Tereza Vilimovská + u� itel 
     Zru�  nad Sázavou 
 
31.b�ezen    -  Vystoupení �ák�  ZUS v MŠ Malostranská: Kristýna  
                                                Novohradská 
 
 8.� erven    -  Vystoupení �ák�  ZUŠ v MŠ Na Poho�í: Kristýna  
                          Novohradská 
 
15.� erven   - VIP p� i slavnostním otev� ení nové školy 

sólo vystoupení  Andrea B� lohradská 
- Slavnostní koncert 

sólo vystoupení Tereza Vilimovská 
-  Vystoupení p� veckého sboru 
- Vystoupení ansámblu malých zp� vá� k�  ve skladb�  Barvy v rámci 

vystoupení tane� ního oboru 
 
16.� erven  -  Absolventský koncert 

Šimon � íha  4/II   
 
22. � erven  -   Záv� re� ný koncert 

sólo vystoupení  Kristýna Novohradská, Iveta Vonšovská 
- vystoupení ansámblu malých zp� vá� k�  ve skladb�  

Barvy v rámci vystoupení tane� ního oboru 
 
 

         
 
 
 



 23 

II.  EXKURZE 
  
28.b�ezen 2011  -  Exkurze  

koncert p� veckého sboru Boni pudru 
    Praha 
 

        
 
                                          Absolventi:   Šimon � íha 7/II  
 
 
Smy� cové odd� lení 
 
I. KONCERTY    
 
9.12.2011 t�ídní p�ehrávka houslové a violoncellové t�ídy v u� ebn�  zp� vu v ZUŠ Zru�  n. S. 
12.5.2011 t�ídní p�ehrávka houslové a violoncellové t�ídy v u� ebn�  zp� vu v ZUŠ Zru�  n. S. 
  

 

    
 
Hudební skupina ISTA, Dobrý nápad 
 
I. KONCERTY  
 
5. prosinec 2010 - D� tský karneval 
                                               M� stská sportovní hala, Zru�  nad Sázavou 
 
15. � erven 2011 - Slavnostní otevírání nov�  zrekonstruované ZUŠ Na Poho�í 
    dv� r v areálu Základní školy Zru�  nad Sázavou 



 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Základní um� lecká škola Zru�  nad Sázavou 
Na Poho�í 575, 285 22 Zru�  nad Sázavou 

 
Koncerty a vystoupení pro ve� ejnost v I. pololetí školního roku 2010/2011 

 
28. listopad 2010  - Zru � ský jarmark       
    Zru� ský zámek – nádvo�í   
      
5.prosinec    - D� tský karneval         
               sportovní hala Zru�  nad Sázavou 
 
13. prosinec   - Váno� ní koncert     
    ZŠ Trhový Št� pánov  
 
14. prosinec   - Váno� ní koncert    
     kinosál Dolní Kralovice 
 
15. prosinec   - Váno� ní koncert    
     Zru�  nad Sázavou, sál Centrin 
 
16. prosinec   - Váno� ní koncert    
     sál Lilie, � echtice 
 
17. prosinec   - Váno� ní koncert    
     ZŠ Kácov 
 
21. prosinec   - Váno� ní koncert pro MŠ Dolní Kralovice    
     MŠ Dolní Kralovice 
 

 
Koncerty a vystoupení pro ve� ejnost v II. pololetí školního roku 2010/2011 

 
25. kv� ten 2011 - Záv� re� ný koncert a výstava �ák�  VO  

sál Lilie, � echtice 
 
31. kv� tna  - Vystoupení �ák�  ZUŠ pro MŠ Malostranská 
    Zru�  nad Sázavou 
 
3. � ervna  - Záv� re� ný koncert a výstava �ák�  VO 

ZŠ Trhový Št� pánov 



 25 

 
8. � ervna  - Vystoupení �ák�  ZUŠ pro MŠ Na Poho� í 
    Zru�  nad Sázavou 
 
9. � ervna  -  Záv� re� ný koncert a výstava �ák�  VO 

kinosál Dolní Kralovice 
 
 
15. � ervna  - Slavnostní otevírání ZUŠ – vystoupení �ák�  ZUŠ, 

ukon� ení realizace rekonstrukce ZUŠ Na Poho�í 
 
16. � ervna  - Absolventský koncert �ák�  ZUŠ,  

hudební a tane� ní obor, sál ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
 
22. � ervna  - Záv� re� ný koncert �ák �  ZUŠ,  

hudební a tane� ní obor, sál ZUŠ Zru�  nad Sázavou 
 

 
 

 
� ást VI. 

 
Konzulta� ní (školská) rada p� i ZUŠ Zru �  nad Sázavou 

 
 Konzulta� ní (školská) rada byla zalo�ena 1. 1. 2010 dle usnesení RM�  � . 227/2009. 
Rada by m� la být ú� inným prost�edníkem mezi názory rodi� ovské ve�ejnosti a vedením školy - bude 
plnit funkci "nárazníku" a zárove�  "otvíra� e". V jejím zájmu po lo� ských zkušenostech bude zejména 
prevence konfliktních situací a co nejlepší informovanost rodi��  . 
 

 
� lenové rady 

� lenové konzulta� ní ( školské ) rady jmenováni z� izovatelem ZUŠ Zru�  n/S 
( Usnesení RADY M
 STA � . 319/2009 ze dne 14. 9. 2009 )  
Mgr. Ivana Stará 
Mgr. Jind � ich Pustka  
� lenové konzulta� ní ( školské ) rady zvoleni z �ad pedagogického sboru ZUŠ Zru�  n/S  
Kate� ina Paterová Dis. 
Mgr. Lenka � íhová  
� lenové konzulta� ní ( školské ) rady zvoleni ze zástupc�  nezletilých a zletilých �ák�  ZUŠ Zru�  nad 
Sázavou  
Mgr. Martina Fialová 
Mgr. Markéta Královcová DiS. 

 
 
 �áci výtvarného oboru ji� na podn� t rady vytvo�ili keramickou "naslouchací" schránku na nám� ty, 
nápady, názory, konstruktivní kritiku..., která je umíst� na na viditelném míst�  v ZUŠ a stává se 
zdrojem podn� t�  pro � innost konzulta� ní  rady. 
 
                            

„Pokud vám fungování ZUŠ není lhostejné a máte n� jaký dobrý nápad“ 



 26 

                 
 

Schránka konzulta� ní  rady je tu i pro vás! 
 
 

� ást VII. 
 
Další údaje, týkající se zám� ru školy, její orientace, p� edpoklady a trend dalšího vývoje 
 

Posláním školy je poskytovat základy vzd� lání ve všech um� leckých oborech a zajistit výrazn�  
nadaným �ák� m p�ípravu  ke studiu na st�edních a vysokých školách um� leckého zam�� ení, ostatním 
kulturní vy�ití se zam�� ením k praktickému vyu�ití na amatérské úrovni pro svoji pot�ebu, m� sto a 
okolí. Velmi d� le�ité je po�ádání kulturních akcí, koncert� , sout� �í a výstav pro ve�ejnost. S tím 
souvisí také podchycování talentovaných d� tí od p�edškolního v� ku a poskytování odborného vzd� lání 
v aktivní um� lecké � innosti, ale také je t�eba dovést �áky k lásce a porozum� ní hudebního, výtvarného, 
tane� ního a literárn�  dramatického um� ní. 
Proto škola podporuje i finan� n�  u svých �ák�  návšt� vy koncert� , u �ák�  výtvarného oboru velmi 
hodnotné výstavy v Praze a to za podpory SRPDŠ, které pracuje p�i naší ZUŠ. Všechny obory jsou 
budovány vyvá�en�  a �ádný z nich není vedením školy prot� �ován. Základní um� lecká škola  Zru�  nad 
Sázavou se svými místy  poskytovaného vzd� lávání zajiš� ovala ve školním roce 2010/11 základní 
um� lecké vzd� lání pro 459 �ák� .  

Škola sídlí v prostorách komplexu I. ZŠ Zru�  nad Sázavou v pavilónu C, Na Poho�í 575. Od 
1.dubna 2010 jsme vyu�ívali provizorní prostory nad školní jídelnou I. ZŠ Zru�  nad Sázavou na 
adrese: 5. kv� tna 401. St� hování prob� hlo z d� vodu rekonstrukce školy. Od 1. zá�í za� ne výuka v nové 
zrekonstruované škole Na Poho�í 575. 
 
 
1. zá� í 2011 uvítáme naše �áky v nov�  zrekonstruované budov�  Na Poho� í 575. 
 

 

     



 27 

Rekonstrukce Základní um� lecké školy Zru�  nad Sázavou 
 

 
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ Z E VROPSKÉHO FONDU PRO 

REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
 
Koncem m� síce dubna 2010 zapo� aly stavební práce v pavilonu C. Stavební práce probíhali v souladu 
s pravidly a harmonogramem schváleného projektu. Celkovým výstupem projektu je zrekonstruovaná 
budova Základní um� lecké školy Zru�  nad Sázavou s odpovídajícím zázemím pro výuku hudebního, 
tane� ního, výtvarného a literárn�  - dramatického oboru. Škola je vybavena moderními technologiemi 
umo�� ující zlepšení a výrazné zkvalitn� ní um� leckých obor� . 
 
Hlavními cíli p�edkládaného projektu jsou:  

- Zkvalitn� ní úrovn�  ve�ejných slu�eb – oblast vzd� lávání ve Zru� i nad Sázavou 
- Zajistit a umo�nit �ák� m školy zkvalitn� ní výuku prost�ednictvím p�ístupu k moderním 

vzd� lávacím technologiím 
- Modernizace a zkvalitn� ní prost�edí výuky rekonstrukcí 
- Umo�n� ní p�ístupu ke vzd� lání znevýhodn� ným skupinám obyvatelstva 

 
K napln� ní cíl�  vedly následující aktivity: 

- rekonstrukce vnit�ních prostor školy 
- odhlu� n� ní jednotlivých u� eben 
- komplexní rekonstrukce sociálního zázemí školy 
- instalace venkovních �aluzií na okna ji�ní strany budovy 
- klimatiza� ní a vzduchotechnické komponenty 
- ozvu� ení vybraných u� eben 
- vybudování multifunk� ního sálu v p�ízemí budovy 
- osv� tlení a ozvu� ení sálu pro konání vystoupení �ák�  školy 
- komplexní rekonstrukce a rozší�ení u� ebny výtvarného oboru 
- nákup a instalace hrn� í�ských kruh�  
- vybudování foto-komory 
- nákup a instalace po� íta� ové techniky 
- nákup a instalace interaktivní tabule s p�íslušenstvím 
- nahrazení zcela nevyhovujícího osv� tlení u� eben novým 
- rozší�ení tane� ního sálu 
- instalace internetu 
- bezbariérovost celé budovy (�ešeno schodolezem) 

 

     



 28 

 
31. kv� tna byla ukon� ena realizace projektu „Rekonstrukce Základní um� lecké školy Zru�  nad 
Sázavou“, která byla spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
dokon� ena.  Na opravy a modernizaci um� lecké školy Zru� ští získali 22,5 milionu korun. Dotace je 
92,5 procenta, podíl m� sta tak � iní necelé dva miliony korun. 
 

 

       
 

 
 

      
 

   
 

  
 

 
 
 
 
 



 29 

� ást VIII. 
 

Zhodnocení a záv� r 
 

Základní um� lecké školy mají nezastupitelné postavení v systému kulturního p� sobení na d� ti a 
mláde�. Napomáhají všestrannému rozvoji osobnosti, kulturních aktivit, zájmu o um� ní. Vedou d� ti 
k samostatnosti, spole� enské anga�ovanosti formou návyku k ú� elnému aktivnímu vyu�ití volného 
� asu po dobu školní docházky i v dalším �ivot� . 
ZUŠ ve svých � ty�ech oborech (hudební, výtvarný, tane� ní a literárn� -dramatický ) obsahuje celou ší� i 
kulturních aktivit. Hlubším smyslem práce ZUŠ je p�edevším výchova propagátor�  � i sponzor�  všech 
slo�ek zájmové um� lecké � innosti, jsou podhoubím pro zájmovou amatérskou � innost. Celý systém 
výuky vede �áky k p�íprav�  vnímavých poslucha��  koncert� , návšt� vník�  divadel a výstav. Absolventi 
ZUŠ se projevují jako aktivní konzumenti kulturn�  výchovných aktivit s náro� nými po�adavky na 
hodnotu a jsou ve svém okolí a hlavn�  pro svoji rodinu záštitou kulturnosti. 
Naše škola je z�izována M� stem Zru�  nad Sázavou. Z toho plyne naše odpov� dnost zajistit postavení 
ve m� st�  jako základní slo�ky um� leckého vzd� lávání a sou� asn�  jako kulturní centrum. Se svými 
kolektivy i jednotlivci se výrazn�  podílí na kultu�e pro mláde� i dosp� lé. U� itelé naší školy mají 
výrazné výsledky ve své práci, které lze zjistit p�i  vystoupeních a p� i m�� ení s jinými školami 
z výsledk�  sout� �í našeho regionu, � R i v mezinárodním m�� ítku. 
Kulturní �ivot m� sta je napl� ován našimi aktivitami.V pr� b� hu školního roku jsme zajistili 32 
vystoupení, výstav, koncert� , výchovných koncert�  pro mláde�, dosp� lé ve Zru� i nad Sázavou a 
širokém okolí. 
Myslím si, �e škola plní dob�e své poslání um� lecké školy, a�  u� ve výuce ve všech um� leckých 
oborech, ale i v p�íprav�  �ák�  na st�ední nebo vysoké školy um� leckého zam�� ení, nebo 
v seznamování �ák�  s výkony profesionálních um� lc�  a tím rozši�ováním jejich um� leckých obzor�  a 
obohacením jejich �ivota o um� lecké pro�itky. Ve školním roce 20010/11 zajiš� ují výuku v  Základní 
um� lecké škole Zru�  nad Sázavou  95 % kvalifikovaní pedagogové. Odborné zam�� ení u� itel�  
umo�� uje ZUŠ nabízet ve�ejnosti pom� rn�  široké spektrum mo�ností výb� ru studijních specializací. 
 

           
 

          



 30 

 
 

Hospoda� ení Základní um� lecké školy Zru�  nad Sázavou v roce 2010 
 
 

Výnosy 
 

 
Dotace na platy, odvody, FKSP, zákonné pojišt� ní Kooperativa 

 
6 339 811,00 

 
Tr�by z prodeje slu�eb (úplata za vzd� lávání) 

 
741 220,00 

 
P�ísp� vek na provoz od z�izovatele 

 
250 000,00 

 
Úroky 

 
10 002,96 

 
� erpání fond�  

 
72 337,00 

 
Celkem - rok 2010 

 
7 413 370,96 

 
Náklady 

 
 
Náklady 

 
K�  

Spot� eba materiálu                                         celkem   337 764,10  K�  
v tom: 

 

Ostatní materiál 41 356,00 
� istící prost�edky 5 036,00 
Kancelá�ské pot�eby, tiskopisy 34 553,10 
Odborné publikace, knihy, noviny, � asopisy 20 981,00 
Školní pom� cky - hudební obor 75 556,00 
Školní pom� cky - výtvarný obor 61 864,00 
Školní pom� cky - tane� ní obor 143,00 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98 275,00 
Spot� eba  energie                                            celkem  276 717,00  K�  
v tom: 

 

Spot�eba elektrické energie  40 000,00 
Spot�eba tepla 217 937,00 
Spot�eba vody  18 780,00 
Slu�by 
 

 

Cestovné                                                           celkem     23 265,00 K�  
 

 

Ostatní slu�by                                                  celkem  299 388,89  K�  
v tom: 

 

Poštovné 5 583,00,00 
Telefonní poplatky Zru�  nad Sázavou + internet 34 631,39 
Telefonní poplatky - mobilní telefony 56 249,00 
Webové stránky 1 421,00 
Nájemné 2 600,00 
Software 2 010,00 
Vzd� lávání pedagogických pracovník�  46 102,00 



 31 

Vzd� lávání nepedagogických pracovník�  9 425,00 
Sout� �e - poplatky 1 000,00 
Slu�by dopravc� , revize atd.  100 411,50 
Slu�by spojené s odbornou pomocí  na PC 39 956,00 
Osobní náklady                                               celkem 6 373 043,00  K�  
v tom: 

 

Mzdové náklady 4 638 281,00 
Ostatní osobní náklady - dohody o provedení práce   34 800,00 
Zákonné sociální pojišt� ní (SP + ZP) 1 578 389,00 
FKSP + závodní stravování 119 423,00 
Náhrada mzdy z d� vodu pracovní neschopnosti 2 150,00 
Dan�                                                                      celkem     5 202,00   K�  
 

 

Da�  silni� ní 5 202,00 
Jiné ostatní náklady                                           celkem  38 305,50   K�  
v tom:  

 

Zákonné pojišt� ní (Kooperativa) 19 481,00 
� lenské p�ísp� vky AZUŠ 2 000,00 
Bankovní poplatky 16 824,50 
 
Celkem - rok 2010                                                                                           7 353 685,49 

 
 

Stav dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku majetku  
k 31. 12. 2010 

 
 
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek    22 273,00   K�  
(po�izovací cena 7 000 - 60 000  K� ) 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek          1 505 189,60   K�  
(po�izovací cena 3 000 - 40 000  K� ) 
 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek              562 593,94   K�  
(po�izovací cena 300- 3 000  K� ) 
 
Majetek z�izovatele, který byl p�edán ZUŠ 
k hospoda�ení - „sv�� ený majetek“          1  121 700,00   K�  
 
 
Celkem             3 211 756,54    K�  

 
 

Fond kulturních a sociálních pot� eb - rok 2010 
 

 

Stav fondu k 1. 1. 2010       65 868,00    K�  
 
- Tvorba fondu celkem:      102 514,00   K�  
 
 P�íd� l  FKSP                                                    102 514,00   K�  
 
 - � erpání fondu celkem:                                                                   114 242,00  K�  



 32 

 
Rekreace        102 905,00   K�  
 
Kultura, t� lovýchova, sport          7 337,00   K�  
 
Pen� �ní dary k �ivotnímu jubileu         4 000,00   K�  
  
Stav fondu k 31. 12. 2010                    54 140,00  K�   
 
 

 
 
Ve Zru� i nad Sázavou 17. 8. 2011 
 
 
 
                                                                                                 Ji�í Freml 
                                                                                               �editel školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 33 

Aktivita �ák�  a u� itel�  ZUŠ Zru�  nad Sázavou ve školním roce 2010/11 
 

 
Noc ve škole (�áci tane� ního a výtvarného oboru) 

 

 
Kreslení v parku (�áci výtvarného oboru) 



 34 

 
 

 
Projekt „Svatý Ján“ (�áci výtvarného oboru) 

 

 
Výuka na odlou� eném pracovišti v Dolních Kralovicích (�áci výtvarného oboru) 



 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D� tský karneval - Hudební skupina „ISTA“ a „Dobrý náp ad“ (�áci hudebního oboru) 
 
 
 

     
 Slavnostní otev� ení školy (�áci tane� ního a hudebního oboru) 

 
 

 

 
Slavnostní otev� ení školy (hudebního oboru) 

 
 

 
 
 



 36 

 

        
Výchovný koncert pro mate�ské školky D� tský karneval 
 
 
 

        
Besídka v mate� ské školce (tane� ní obor)                 �ákyn�  tane� ního oboru 

 
 

  

 
T� ídní p� ehrávka (�áci hudebního oboru)                               Den zem�  (�ákyn�  tane� ního oboru) 



 37 

         
                                    Váno� ní koncert (�áci VO, HO, LDO, TO) 
 
 

 

    
                                    Váno� ní koncert (�áci VO, HO, LDO, TO) 



 38 

 
 

                
�eliv 2011 (soust�ed� ní �ák�  výtvarného a tane� ního oboru) 

 
 
 

       
 Záv� re� ný koncert (�áci hudebního oboru) 

 
 

 

      
� echtice - záv� re� ný koncert (�áci hudebního oboru) 

 


